

Nº siniestro:

Fecha Siniestro: 28/01/2025

Lugar:

Convenio:

Forma ocurrencia: V/a circulando no frena a tiempo y golpea en la parte trasera a V/c que frena por retención. No daa, no aut, no less, si grúa, no testigos, no lanzamiento

DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

Marca: KIA

Modelo: RIO/STONIC (D) 5P (20-)

Kilometros: 60878

Color: BLANCO

Cobertura:

Franquicia: 0

Daños: parte frontal, `No rotulado`. Culpa asegurado

DETALLE VALORACIÓN

Material: 7415,95 €

Subtotal: 8222,11 €

Mano de obra: 411,60 €

Total descuentos: 822,21 €

Pintura: 394,56 €

Total con descuentos: 8222,11 €

IVA: 1553,98 €

Franquicia: 0,00 €

Total: 8953,88 €

AVANCE 12/03/2025

Importe avance: 10000 €

Los daños corresponden a: 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Pendiente de autorización de la compañía

Posible pérdida total.

Observaciones: Valoración previa realizada sin desmontaje, daños severos, superado límite de reparación establecido de 6905.27 Eur, Posibles daños ocultos con valor superior a 1500euros , a la espera de confirmación por parte de Cía de pérdida total

HISTORIAL DE COMUNICACIONES

IMAGENES

Marca - Modelo: KIA - RIO/STONIC (D) 5P (20-

Kms: 60878

Compromiso: Si
EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO
REGULADOR Y LIMITADOR VEL

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
6101L	92101H8500	Faro iz	1,00	1673,05			1673,05
6151L	92201H8600	Faro antiniebla iz	1,00	147,50			147,50
69010	EM69010	Matrícula dl	1,00	15,00			15,00
69050	86511H8400	Paragolpes dl	1,00	410,38			410,38
69060	64900H8401	Traviesa paragolpes dl	1,00	537,49			537,49
69070	86520H8HA0	Absorbedor paragolpes dl	1,00	78,38			78,38
6915L	86513H8400	Soporte iz paragolpes dl	1,00	16,64			16,64
69200	86591H8HA0	Spoiler paragolpes dl	1,00	41,10			41,10
69250	86512H8400	Moldura paragolpes dl	1,00	330,35			330,35
69510	86560H8HA0	Rejilla paragolpes dl	1,00	197,59			197,59
6951L	86523H8HA0	Rejilla iz paragolpes dl	1,00	42,31			42,31
69610	86350H8400	Rejilla dl	1,00	118,20			118,20
69630	86353H8400	Soporte rejilla dl	1,00	53,56			53,56
69680	86300H8400	Emblema dl	1,00	52,78			52,78
69920	86522H8HA0	Canalizador paragolpes dl	1,00	70,97			70,97
6992L	86573H8HA0	Canalizador iz paragolpes dl	1,00	48,66			48,66
69A00	86565H8400	Protector paragolpes dl	1,00	65,80			65,80
70010	66400H8400	Capó dl	1,00	820,35			820,35
7021L	79110H8400	Bisagra iz capó dl	1,00	40,19			40,19
7021R	79120H8400	Bisagra dr capó dl	1,00	40,19			40,19
7101L	66311H8400	Aleta dl iz	1,00	263,71			263,71
7151L	86811H8400	Protector pase rueda dl iz	1,00	66,63			66,63
8627L	87711H8400	Moldura contorno aleta dl iz	1,00	53,65			53,65
71710	64101H8480	Frente dl	1,00	470,63			470,63
14020	25310H8600	Radiador motor	1,00	455,49			455,49
14300	29136H8700	Canalizador radiador	1,00	57,59			57,59
145F0	25380H8450	Conj ventilador radiador	1,00	460,87			460,87
66100	97606H8600	Condensador a/c completo	1,00	632,10			632,10
10010	28110H8450	Filtro aire completo	1,00	154,79			154,79

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 42,00

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
--------------	-------------	------------	-----------	----------

92000R00	Sustituir Faro iz	0,10	42,00	4,20
92140R00	Desmontar y montar Tapa cent faro iz			
64100R00	Sustituir Frente dl	2,50	42,00	105,00
09760A00	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
18600A00	Ajustar faros LED			
23001A00	Sustituir Anticongelante			
25300R00	Desmontar y montar Radiador motor			
92000R00	Desmontar y montar Faro iz			
92000R00	Desmontar y montar Faro dr			
97606R00	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo			
66300R00	Sustituir Aleta dl iz	0,30	42,00	12,60
66300A00	Ajustar Aleta dl iz			
84116R00	Desmontar y montar Pieza cierre aleta dl iz			
86451R00	Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz			
66400R00	Sustituir Capó dl	0,60	42,00	25,20
66400R00	Desarmar/Despiezar Capó dl			
66400R00EM	Desmontar y montar Capó dl			
79110R0B	Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,30	42,00	12,60
86512R00	Sustituir Paragolpes dl	0,60	42,00	25,20
86512R00	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
GtT88885	Reparar Cotas zona dl carrocería	1,00	42,00	42,00
25300R00	Sustituir Radiador motor	0,30	42,00	12,60
25411R00	Desmontar y montar Manguito sup radiador			
25412R00	Desmontar y montar Manguito inf radiador			
28100R00	Sustituir Filtro aire completo	0,10	42,00	4,20
52904A00	Verificar Geometría ejes dl y tr	0,70	42,00	29,40
GtT62000	Verificar Diagnosis	0,30	42,00	12,60
GtT88882	Desmontar y montar Bancada golpe leve	3,00	42,00	126,00

PINTURA

Precio/Hora: 42,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Aleta dl iz				
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Moldura paragolpes dl				
Pintar Moldura paragolpes dl				
Pintar Paragolpes dl				
Pintar Paragolpes dl				

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

PINTURA

Subtotal Piezas	=	7415,95 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
TOTAL Piezas	=	7415,95 €

M.O.Pintura(6h)	=	252,00 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(6h)	=	252,00 €
Materiales Pintura(€)	=	142,56 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €

Total Materiales Pintura	=	142,56 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
TOTAL Pintura	=	394,56 €

MANO DE OBRA		
Total M.O.(9.80 h.)	=	411,60 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
TOTAL M.O.	=	411,60 €

VARIOS		
TOTAL VARIOS	=	0,00 €

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	8222,11 €
Descuento sobre total(10%)	=	822,21 €
Base imponible	=	7399,90 €
IVA (21,00%)	=	1553,98 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	8953,88 €